ПОЛОЖЕНИЕ

о конкурсе чтецов «Письмо Маме»

1.  Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет порядок организации и проведения

конкурса рисунков, посвященного Дню матери «Письмо Маме» (далее – Конкурс).

1.2. Конкурс направлен на:

- развитие познавательной, творческой и образовательной деятельности у

обучающихся;

- формирование креативного мышления и подхода к заданиям;

- повышение социальной значимости материнства;

- формирование и укрепление престижа и авторитета матери.

2. Цели и задачи Конкурса

2.1. Цель – воспитание любви к родителям и сохранение семейных ценностей,

выявление творческого потенциала учащихся.

2.2. Задачи:

- создать условия для повышения творческой активности обучающихся в области

искусства и творчества;

- содействие творческому самовыражению и личностному развитию учащихся;

- воспитывать морально - этические качества у подрастающего поколения: чувства

любви, нежности, уважения, чуткости к женщине-матери;

- развитие художественного воображения и фантазии детей.

3. Участники Конкурса

3.1. Участниками Конкурса являются ученики 1-8 классов МОУ «Новогореловская

школа».

4. Порядок организации Конкурса

4.1. Конкурс проходит в два этапа:

- 25 ноября прослушивание чтецов в актовом зале;

- 26 объявление о результатах на сайте и прочих интернет ресурсах школы.

4.3. К оцениваю допускаются произведения, соблюдающие тему Конкурса.

4.4. Выступление не более 2-х минут.

5. Порядок оценивания работ

5.1. Члены жюри:

Соловьева Н.В. – учитель русского языка и литературы (Председатель комиссии)

Гербедь Л.С. – учитель русского языка и литературы

Чеурина В.Б. – учитель музыки

Дмитриева Е.В. – педагог-библиотекарь

Сафонова П.С. – педагог-организатор

5.2. Критерии оценки:

- соблюдение темы Конкурса;

- четкость произношения;

- выразительная подача стихотворения;

- соблюдение временных рамок;

- знание текста без подсказок.

6. Награждение участников Конкурса

6.1. Награждение участников Конкурса будет проведено в кабинете класса

победителей 26 ноября на классном часе.

6.2. Каждому участнику будет предоставлен диплом за участие в Конкурсе.

6.3. Призерам вручается грамота за I, II и III место.

7. Заключение.

7.1. Настоящее положение вступает в силу с момента утверждения директором

школы.

7.2. Изменения в настоящее положение вносятся директором школы по

предложению Совета школы и администрации школы.